
 

 

Warszawa 19.05.2025 r. 

WAK.261.59.2025.DM.7 

WYKONAWCY 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Sukcesywny zakup 
paliw, produktów i usług w systemie bezgotówkowym”, znak sprawy: 
WAK.261.59.2025.DM. 

Zamawiający informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły w dniu 16 maja 
2025 r. pytania od Wykonawców, Zamawiający przekazuje treść zapytań oraz 
wyjaśnienia Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 1: 

Wykonawca PONOWNIE prosi o ujednolicenie zapisów dla obu stron w zakresie 
nakładanych kar oraz dotyczących wypowiedzenia umowy. W związku z powyższym w 
przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty, czy Zamawiający dokona modyfikacji 
zapisów: 

1) Rozdział X pkt 10 i 11 na:  

10. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z 
przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej 
części wartości umowy brutto. 

11. „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od 
umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od 
niezrealizowanej części wartości umowy brutto” 

2) Rozdział X pkt 17 usunięcie oraz modyfikacja pkt 13 na: Strony umowy są 
uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary umowne 
nie pokrywają poniesionych szkód. 

3) Rozdział X pkt 14 na: Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona 
występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony 
notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych 

4) Rozdział X pkt 15-16 usunięcie 

5) Rozdział X pkt 18 na: Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca 
nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia 
stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia 



 

 
 

w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji 
niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie 
będzie ponosił kar finansowych. 

6) Rozdział X pkt 20 ppkt 1) do usunięcia – zapis zbyt ogólny 

7) Rozdział X pkt 20 ppkt 5) na: W razie wystąpienia istotnych zmian okoliczności 
powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie 
można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, obie Strony mogą odstąpić od 
umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych 
okolicznościach. W takim wypadku dana Strona może żądać jedynie 
wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na zadane pytanie w dniu 16.05.2025 r. 
i treść odpowiedzi jest wiążąca. 

Pytanie nr 2: 

W przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty, czy Zamawiający ponownie rozważy 
dodanie do wzoru umowy procedury reklamacyjnej o treści: 

Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego 
paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym 
zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi 
postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji 
Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku 
gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności 
uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy 
reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania 
roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości 
udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania 
reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na zadane pytanie w dniu 16.05.2025 r. 
i treść odpowiedzi jest wiążąca. 

Pytanie nr 3: 

W przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty, czy Zamawiający ponownie rozważy, aby 
w sprawach nieuregulowanych umową, obowiązywał również Regulamin Używania Kart 
Flotowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy (w 
załączeniu do wglądu Zamawiającego). 



 

 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na zadane pytanie w dniu 16.05.2025 r. 
i treść odpowiedzi jest wiążąca. 

 

Powyższa odpowiedź stanowi integralną część Zapytania Ofertowego. 

Pozostałe postanowienia w Zapytaniu Ofertowym pozostają bez zmian. 

 


